
SETTORE

FINANZE E RISORSE
---

SERVIZIO RAGIONERIA - ECONOMATO

Determinazione dirigenziale

Registro Generale

N. 15 del 24/01/2015

Registro del Settore

N.  10 del  24/01/2015

Oggetto: Autorizzazione  Responsabile  del  Settore  Finanze  e  Risorse, 
Dott.ssa  Simona  Loschi,  alla  partecipazione  al  corso  di 
aggiornamento:Ufficio Ragioneria.



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO  che  la  Ditta   Grafiche  E.Gaspari  s.r.l.  organizza  a  Casalgrande  (RE)  presso  il 
Bocciodromo sito  in  Via  Santa  Rizza,  19,  un corso di  aggiornamento per  l'Ufficio Ragioneria  di  n.  10 
incontri di 3 ore cadauno, nei giorni 3 febbraio - 3 marzo - 31 marzo - 5 maggio - 16 giugno - 7 luglio - 8  
settembre - 13 ottobre - 3 novembre - 2 dicembre 2015;
 

Vista l’importanza della suddetta iniziativa  per la rilevanza del temi che saranno trattati anche in 
relazione alle innovazioni inerenti la materia; 

Visto il  programma dettagliato  acquisito  agli  atti,  inviato  dalla  Ditta  Grafiche   E.Gaspari  s.r.l. 
illustrativo dello svolgimento delle giornate; 

Ritenuto pertanto necessario ed opportuno autorizzare la Dott.ssa Simona Loschi  Responsabile del 
Settore Finanze e Risorse, alla  partecipazione  al corso di aggiornamento in oggetto;

Vista la spesa complessiva prevista di Euro 430,00, che verrà versata tramite C.C Postale 207472 
intestato a Grafiche E. Gaspari s.r.l. entro 30 gg. dalla data della fattura; 

- Visto l'art. 4, comma 2° del D.L.vo 165/2001
- Visto l'art. 27, comma 9° del D.L.vo 77/95
- Visto l'art. 42, commi 6°, 7° e 8° dello Statuto Comunale
- Visto l'art. 23 del Regolamento di contabilità

Vista la  deliberazione di  C.C.  n.  124 del  18.12.2014 con la  quale  è  stato  approvato  il  bilancio 
relativo all’esercizio finanziario 2015 e la deliberazione della G.C. n. 118 del 30.12.2014, con la quale è stato  
approvato il P.E.G. relativo all’esercizio finanziario 2015;

Considerato:
che, come disposto dall’art.  151, comma 4, del D.Lvo 267/2000, la presente determinazione dispiega la 
propria  efficacia  dal  momento  dell’apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura 
finanziaria da parte del Responsabile del Settore Finanziario, con l’esclusione di qualsiasi altra forma di 
verifica della legittimità degli atti (Circolare n. 1/1997 del Ministero dell’Interno);

Considerato che  il  provvedimento  contiene  ogni  elemento  essenziale  del  procedimento  richiesto  dalle 
vigenti disposizioni in materia;

 Quanto sopra ritenuto e premesso,
 

DETERMINA

DI AUTORIZZARE la Dott.ssa Simona Loschi  Responsabile del Settore Finanze e Risorse, al corso in 
oggetto;

DI IMPEGNARE  la  spesa  di  Euro  430,00  al  Cap.  1035  del  P.E.G.  2015  ”Spese  per  la  formazione, 
qualificazione e perfezionamento del personale - Serv. Ragioneria  che presenta la necessaria disponibilità, 
CIG: ZA712D7A7D;

DI DARE ATTO che l’iscrizione al corso di formazione suddetto, verrà effettuata mediante fax indirizzato 
alla società organizzatrice e che il pagamento della somma di Euro 430,00 verrà versata tramite C.C Postale 
207472 intestato a Grafiche E. Gaspari s.r.l. entro 30 gg. dalla data della fattura.



SETTORE: FINANZE E RISORSE -  SERVIZIO RAGIONERIA - ECONOMATO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: Autorizzazione Responsabile del Settore Finanze e Risorse, Dott.ssa Simona Loschi, alla partecipazione al corso 
di aggiornamento:Ufficio Ragioneria.

N Esercizio Importo Capitolo Articolo

1 2015 430 1035 0

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2015 U 85 1309

Descrizione Spese per la formazione, qualificazione e perfezionamento del 
personale -Sev.Ragioneria

Codice Creditore 1500

CIG ZA712D7A7D CUP

Centro di costo Natura di spesa

Note

Note del Responsabile del Settore Ragioneria:

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si 
attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  15  DEL 24/01/2015 (REGISTRO 
GENERALE).

Soliera, 24/01/2015

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Simona Loschi



Il Responsabile di Settore  SIMONA LOSCHI ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ Autorizzazione 
Responsabile del Settore Finanze e Risorse, Dott.ssa Simona Loschi, alla partecipazione al corso di 
aggiornamento:Ufficio Ragioneria. ”,  n° 10 del registro di Settore in data  24/01/2015

SIMONA LOSCHI



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di 
Soliera consecutivamente dal giorno 26/01/2015 al giorno 10/02/2015.


